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Pod Leskónem jako líce,
malujó se Vedrovice.
větrny kolo z dálky vitá,
jdóciho tam pocestníka.

Sečkéte u nás lidé milí,
rádi bysme si s vama připili.
Sauvignonem ze Staré hory,
na krásy Jižní Moravy.

/:Sečkéte u nás ještě sklenku,
zahřeje vás při srdénku.
Jako slunko se zlatém rámem,
co zapadá za Leskónem.:/

Pod Leskónem (autor: Lenka Řezáčová)



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ LISTOPAD 2023

2

RADNICE
INFORMUJE

 » Slovo starosty

Vážení spoluobčané, milí čtenáři.

Dostává se Vám do rukou další vydání našeho 

zpravodaje, které mapuje období od  června t.r. 

a přibližuje Vám dění v obci, ve školce a ve škole, 

i v obecních spolcích.

Kdo se bavil na letních kulturních akcích, ten určitě nelitoval, 

a komu se mezi nás nechtělo, ten neví, o  co přišel! Chci tímto 

poděkovat všem organizátorům, i  těm, kteří jen přiložili svoji 

ruku k dílu, aby se akce vydařila. Sám vím, kolik úsilí za  tím 

vším stojí.

Velké poděkování si zaslouží také letošní chasa, která nám 

připravila Rozmarýnové hody, jež proběhly bez zádrhelů. K tanci 

a  poslechu nám dobře hrála nová muzika – DH Miločanka, 

na kterou se můžeme těšit také v příštím roce.

Pokud chodíte kolem fotbalového hřiště, určitě Vám neuniklo, 

jak je v poslední době využíváno a kolik dětí u nás ve Vedrovicích 

sportuje. Fotbalovou přípravku střídá po tréninku mužstvo žáků. 

V jiný den jste tam mohli vidět trénovat malé hasiče a hasičky 

nebo týmy malých volejbalistek a volejbalistů. Všem se s vervou 

věnují trenérky a  trenéři, kteří mají můj obdiv za  to, kolik 

svého volného času dětem věnují a kolik jim ze svých zkušeností 

předávají. Domnívám se, že nám vyrůstá sportovní generace, 

která bude v budoucnu úspěšně reprezentovat naši obec. Mám 

z toho velkou radost!

Čas od  června k  dnešním dnům ovšem nebyla jen zábava 

a sport. Za tu dobu je vidět také práce, která se na obci odvedla 

nebo projekty, které se právě realizují. Byly dokončeny chodníky 

od začátku obce až po kostel. Vysázely se nové záhony, které se 

doplnili výsevem trávy s  lučním kvítím. Během léta se vyřídilo 

stavební povolení na vystrojení a připojení nového zdroje vody, 

které se právě provádí. V říjnu jsme zahájili stavbu nové požární 

zbrojnice, na kterou se těší všichni naši hasiči a hasičky. Řešíme 

intenzivně změnu projektu stavebních úprav mateřské školy, 

abychom mohli žádat o dotaci a co nejdříve začali stavět, aby bylo 

nové oddělení pro děti k dispozici na začátku příštího školního 

roku. Připravil se projekt fotovoltaické elektrárny na  budově 

mateřské školy, která v  budoucnu dokáže napájet elektrickou 

energií všechny obecní nemovitosti. Dokončujeme projekt 

„Adaptační strategie na  změnu klimatu obce Vedrovice“, který 

bude vedle Územního plánu důležitým rozvojovým dokumentem 

naší obce.

Tak o tom všem se ve zpravodaji dočtete a budete mít možnost 

se se vším více seznámit.

Blíží se nám adventní čas a  po  něm vánoční svátky. Přeji 

Vám všem, abyste si užili všechny tyto posvátné chvíle v klidu 

a v pohodě. 

Opatrujte se ve  zdraví a  konec roku 2023 absolvujte tak, 

abyste na něho vzpomínali jen v dobrém.

Mějte příjemné čtení!

Váš starosta

Richard Janderka

 » Informace o kontaktech

Obecní úřad
Starosta, Richard Janderka: tel. 725 488 725, email starosta@

vedrovice.cz 

Místostarostka, Helena Nováková: tel.724 183  815, email 

místostarosta@vedrovice.cz 

Účetní, Milana Herzánová: tel. 725 008 802, email ucetni@

vedrovice.cz 

Muzeum a pošta
Muzeum, Bc.  Hana Kolegarová: tel. 607  026  631, email 

info@muzeumvedrovice.cz 

Pošta, Bc. Hana Kolegarová: tel. 607 028 446

Poruchy vody a odpady
THP pracovník, Josef Záviška: tel. 725 514 334

Poruchy kanalizace
Obsluha ČOV, Buršík Michal: tel. 720 963 645

Údaje pro zadání bezhotovostní platby
Číslo účtu pro platby na účet Obce je 1581857399/0800.

Vodné - VS 23102111, SS - číslo popisné

Odpady - VS 1340, SS - číslo popisné

Pes - VS 1341, SS - číslo popisné

Webové stránky obce
Informace najdete na stálé webové adrese www.vedrovice.cz 

Pokud máte nějaké zajímavé fotky z  dění v  obci, rádi 

je zveřejníme ve  fotogalerii webových stránek, když nám 

je pošlete na  email: obecvedrovice@iol.cz nebo starosta@

vedrovice.cz , anebo nám můžete donést na nějakém datovém 

nosiči (např. na CD).

Mobilní aplikace Obce na webu
Připomínáme, že tato aplikace nahrazuje od  roku 2020 

zasílání hromadných SMS pro ty, kdo mají tzv. chytrý telefon.

Mobilní aplikace Obce na  webu nabízí možnost odebírat 

aktuality rozdělené do tří kategorií (např. v kategorii Oznámení 

Vám budou chodit na mobil hlášení OÚ). Aplikace je přímo 

propojena s  webovými stránkami obce. Aktuality je možné 

v aplikaci prohlížet i v režimu bez připojení k  internetu. Pro 

akce s  datem a  časem konání je k  dispozici snadné přidání 

do vlastního kalendáře.

Více je o  nové aplikaci zpracováno na  stránkách http://

obcenawebu.cz/mobilni-aplikace-pro-obce/ a samotná aplikace 

je zdarma ke stažení na Google Play store https://play.google.

com/store/apps/details?id=cz.futureworks.obcenawebu. 

Na webové stránky obce jsme přidali do postranní lišty úplně 

dolů tlačítko pro stažení aplikace z Google Play store. 

Nová komunikační služba MUNIPOLIS
Našli jsme vhodnou náhradu pro zasílání hromadných 

SMS i pro ty, kdo nemají tzv. chytrý telefon.



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ LISTOPAD 2023

3

Spouštíme pro Vás novou komunikační službu 

MUNIPOLIS, díky které Vás nyní budeme efektivně informovat 

přímo do  Vašeho telefonu. Přihlaste se k  odběru informací 

a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 

samosprávy. Informace podle Vašich zájmů Vám budeme 

posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do  aplikace. Služba 

je ZDARMA!

Co Vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?

• Upozornění na  krizové události – výpadky energií, 

výpadky dodávky vody, dopravní uzavírky, varování před 

podomními prodejci apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní 

zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů a další.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce

• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách

• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy 

informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a  ulici, abychom 

Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 

havárie vody, přívalové deště apod.)

Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Přihlaste se k odběru informací zde: https://vedrovice.cz/

munipolis/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. 

Rádi Vám pomůžeme. PPřihlašovací formulář je vložený do 

tohoto čísla zpravodaje.

Ofi ciální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete 

stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí 

přidat naši obec/město a budete mít informace vždy po ruce.

Tato komunikační služba poběží souběžně s  mobilní 

aplikací Obce na webu, abyste se nemuseli přehlašovat, když 

Vám to vyhovuje!

 » Odpady v naší obci

Sběrný dvůr
Připomínáme uživatelům sběrného dvora, že bude 

z  důvodu čerpání dovolené od  1.12.2023 do  2.1.2024 mimo 

provoz.

Od ledna 2024 bude provoz sběrného dvora pokračovat až 

do konce března v zimním režimu. 

Otvírací doba:

Pondělí ZAVŘENO

Středa od 10:00 do 16:00 hodin

Sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Z  praxe provozu sběrného dvora je potřeba také 

připomenout, že

- je potřeba skříně a  jiný nábytek před odevzdáním 

rozmontovat, aby nezabíral v  kontejneru příliš mnoho 

místa a  větší kovové doplňky se mohly odevzdat mezi 

kovový odpad.

- stavební suť nesmí obsahovat sádrokarton a  cihle 

z  kotovice. Sádrokarton patří do  Domovního odpadu 

a  kotovice do  zakládky Bioodpadu, kde se vlivem vlhka 

rozloží na hlínu a plevy.

- je potřeba před odevzdáním oddělit hadry od  kožených 

věcí (kabelky, boty, řemeny atd.). Kožené věci se ukládají 

do objemného odpadu.

- je potřeba při odevzdání starých oken předem vyjmout 

skleněnou výplň, aby se mohla uložit do  skla a  rám 

do dřeva.

- ledničky a mrazáky budou vybírány pouze kompletní (tzn. 

i s motorem).

- není možné odkládat odpady před bránu sběrného dvora 

nebo před vrata obecních garáží.

- od  začátku roku 2023 nemůžeme od  občanů vybírat 

na sběrném dvoře léky. Tyto musíte odevzdat v lékárně.

Hřbitovní odpad
V souvislosti s blížícím se svátkem Všech svatých (Památka 

zesnulých) byly na  konci října vyvezeny oba kontejnery se 

hřbitovním odpadem. Abychom ho mohli využít jako bioodpad 

a  nemuseli jsme ho za  drahé peníze vyvážet na  řízenou 

skládku, bylo nutné, aby se z něho vybralo opět velké množství 

plastů. Chtěli bychom proto opakovaně apelovat na  všechny 

návštěvníky hřbitova, aby do kontejnerů za márnicí vyhazovali 

pouze biologicky rozložitelný odpad.

Zcela jistě sem nepatří plastové základy věnců a květinových 

vazeb, které je potřeba od chvojí a květin oddělit. Nepatří sem 

ani obaly od svíček a sklo. Na tyto věci jsou k dispozici žluté 

kontejnery na plast a zelená popelnice na sklo.

Během roku se zde objevila opět uhynulá zvířata, která sem 

také nepatří. 

Třídění vybraných odpadů – chyby 
a nedostatky
Při svozu tříděných odpadů opakovaně zjišťujeme, že 

nejsou všechny pytle plné tak, aby z  nich jejich „majitel-

třídič“ měl plusové body do systému, protože si nehlídá jejich 

hmotnost, která je klíčová. Zejména je tomu tak u  seniorů, 

kteří tak zbytečně ztrácí nárok na větší slevu. Pro připomenutí: 

pytel s  plastem hmotnost 2,5 – 4,5 kg, pytel s  papírem nebo 

balík papíru pak hmotnost 5,0 – 7,0 kg. 

Za  každý pytel pak obec zaplatí stejnou sumu, jestli je 

plný nebo poloprázdný, protože je placena manipulace při 

nakládání do sběrného vozu fi rmy RECOVERA za každý kus. 

Abychom na této službě ušetřili, vyplatí se, když si budete váhu 

nebo plnost pytlů hlídat.

Motivační a evidenční systém odpadového 
hospodářství
K  30.9.2023 skončilo další sledované období našeho 

systému odpadového hospodářství MESOH. Reklamace je 

možné uplatnit do 30.11.2023. Viz vložený leták.

Vaši předpokládanou slevu na poplatku za odpady pro rok 

2024 si již nyní přečtete při inventuře stanoviště na  Vašem 

odpadovém účtu. Do  svého účtu se přihlásíte pomocí 

přihlašovacích údajů, které najdete na listu s čárovými kódy pro 

lepení na pytle s tříděným odpadem. O výši hodnoty tzv. eko-

bodu pro slevu na  rok 2024 bude rozhodovat Zastupitelstvo 

obce na svém zasedání v prosinci.

Věnujte kontrole stanoviště náležitou pozornost, protože 

jsme řešili již jeden případ, kdy byla u  stanoviště zapisována 

popelnice, která se svážela pro jiné stanoviště.

Výše poplatku za odpady pro rok 2024 vs 
slevy
Při debatě mezi zastupiteli je zřejmé, že se poplatek 

za  odpady pro rok 2024 asi zvyšovat nebude a  zůstane tak 
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na výši 700,-Kč za osobu s  trvalým pobytem, resp. za stavbu 

určenou k individuální rekreaci.

Zapojení do  systému MESOH (Motivační a  evidenční 

systém odpadového hospodářství) je u  nás poměrně vysoké, 

a  sice 82,5 % = 338 stanovišť (domů), takže si tyto rodiny 

přijdou na větší nebo menší slevu v roce 2024. Pokud vyjdeme 

z pravidel pro tento rok, tj. strop odměny 80 %, hodnota eko-

bodu 8,-Kč, a  z  aktuálního vyhodnocení MESOH, pak bude 

25 domácností platit pouze 140,-Kč na  člena domácnosti, 

protože budou mít slevu ve  výši 560,-Kč. Sleva pro dalších 

33 domácností se bude pohybovat v  průměru kolem 508,-

Kč na  člena. Průměrnou slevu 369,-Kč na  člena uplatní 39 

domácností. A průměrnou slevu 208,-Kč na svého člena bude 

mít ještě 70 domácností. Zbývajících 171 domácností, které 

jsou do  systému zapojené, ale třídí málo nebo špatně budou 

mít průměrnou slevu pouze 53,-Kč na člena své domácnosti.

Slevy pro seniory určuje Obecně závazná vyhláška (OZV) 

= 70 až 79 let věku včetně, ve výši 200,-Kč, 80 a více let ve výši 

250,-Kč. Tato sleva z  OZV se ke  slevě v  systému MESOH 

přičítá.

Mezi třemi návrhy výpočtu slevy pro rok 2024 byl také 

model při maximální výši poplatku za  odpady dle zákona, 

což je 1 200,-Kč za osobu s trvalým pobytem, resp. za stavbu 

určenou k  individuální rekreaci. Pokud bychom tuto výši 

zavedli, pak by se více motivovali ti, kdo poctivě třídí, více by 

se zapojili ti, kdo třídí, ale nedbají na  to, a  svůj odpad by si 

touto výší poplatku zaplatili ti, kdo netřídí nebo zatěžují systém 

svým nadměrným množstvím komunálních odpadů. Ti, kdo 

již nyní třídí nejlépe, by tak v tomto modelu platili pouze 180,-

Kč za člena domácnosti. A to se vyplatí!

Zvažme pro rok 2025 navýšení poplatku za  odpady, 

abychom nemuseli v  systému doplácet na  ty, kdo se o  své 

odpady nezajímá….

Děkujeme, že třídíte!

 » Poplatky a daň z nemovitosti pro rok 
2024
Vždy při sestavování rozpočtu na  následující rok řešíme 

příjmy, které pro chod obce a její potřeby potřebujeme naplnit.

V letošním roce jsme se otázkou některých příjmů zabývali 

již dříve. Důvodem byly avizované změny ze strany vlády 

ČR, které se měly týkat omezování příjmů obcí a měst z daní. 

Omezování nebo rušení některých dotačních titulů, ze kterých 

obce a města mohla čerpat na své investiční projekty, či zvýšení 

podílu spolufi nancování obcí u jednotlivých dotací.

Na  svém zasedání dne 30.08.2023 vydalo proto ZO 

Vedrovice Obecně závaznou vyhlášku, kterou se koefi cient daně 

z nemovitosti pro celé katastrální území obce Vedrovice stanoví 

ve výši 3, kterým se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy 

pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, 

popřípadě jejich souhrny, s  výjimkou pozemků uvedených 

v § 5 odst. 1 zákona o dani z nemovitých věcí (pozemky orné 

půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů, luk a pastvin). 

Zvýšené příjmy z  této daně budou určeny výhradně pro 

výdaje, které jsou spojené s  infrastrukturou naší obce. Tzn. 

opravy komunikací, příprava a budování nových komunikací, 

dešťových kanalizací, rozšíření veřejného osvětlení a budování 

chodníků.

Podle předběžných debat mezi zastupiteli se další poplatky 

týkající se obce zvedat z  naší strany nebudou. Poplatek 

za  odpady zůstane na  výši 700,-Kč na  poplatníka, který si 

může uplatnit v systému MESOH svoji slevu. Poplatky za psy 

by měly zůstat také na stávající úrovni. Tzn. 100,-Kč za prvního 

psa a 300,-Kč za každého dalšího psa téhož držitele. Poplatek 

za užívání veřejného prostranství (skládky dřeva a stavebního 

materiálu) se zvyšovat nebude, ale budeme se více věnovat 

tomu, aby byly tyto skládky placeny = budeme více hlídat to, 

kde, kdo má, co na veřejném prostranství (obecním pozemku) 

složené.

Vodné zůstane podle předběžných propočtů nákladů 

na stejné výši, tzn. 30,-Kč za m3 bez DPH. Stát podle nového 

zařadil vodné do  kategorie daní s  15 %, takže konečná výše 

vodného bude 34,50 za m3.

Stočné se bude teprve propočítávat a je již nyní předpoklad, 

že se zvýší, protože máme od  poskytovatele dotace (SFŽP) 

předepsané limity, ve kterých se musíme s cenou pro daný rok 

pohybovat. Pro rok 2024 je to v rozmezí od 46,47 do 51,63 Kč 

bez DPH za  m3, a  také v  tomto případě se mění výše DPH 

z 10 % na 15 %. Pro rok 2023 bylo stočné ve výši 50,-Kč za m3 

s DPH (tj. 45,45 Kč bez DPH za m3).

Richard Janderka, starosta obce

 » Projekty obce Vedrovice
Pro rok 2023 jsme naplánovali důležité investiční projekty, 

které se právě realizují. 

Stavba nové hasičské zbrojnice
Na  začátku října jsme předali realizační fi rmě S.A.S. 

STAVBY spol. s  r.o. staveniště nové hasičské zbrojnice 

a  10.10.2023 byly zahájeny stavební práce skrývkou ornice. 

Stavba by měla být dokončena do 31.12.2024.

Nová požární zbrojnice bude důstojným zázemím pro 

naše hasiče. V přízemí bude garáž pro autocisternu a osobní 

dodávku, plus tzv. čistá i špinavá šatna se sociálním zařízením 

a sprchami. V podkoroví bude kancelář velitele JSDH a školící 

místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením.

Náklady na stavbu jsou ve výši 12 377 000,-Kč s DPH.

Projekt je podpořen dotací Ministerstvo vnitra – generální 

ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

ve výši 4 500 000,-Kč a dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 2 000 000,-Kč. Zbývající fi nance jsou kryty z rozpočtu 

obce a úvěrem, který si obec na tuto důležitou akci vzala.

Nový zdroj vody
Jak jsme informovali v minulém zpravodaji, bylo provedení 

průzkumného hydrogeologického vrtu HV-3 úspěšné a nový 

zdroj má dostatek vody. V září jsme získali stavební povolení, 
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stavba byla předána zhotoviteli a do konce roku by měly být 

provedeny práce na  tzv. Zhlaví vrtu, vybudován výtlačný 

řad, napojení vrtu na elektřinu, oplocení vrtu, technologické 

vystrojení vrtu, technologická elektroinstalace a  tzv. Měření 

a regulace vrtu.

Projekt bude podpořen z  fi nančních prostředků Státního 

fondu životního prostředí ČR z  dotačního programu oblasti 

vodního hospodářství Jihomoravského kraje.

Rekonstrukce střechy na fotbalových 
kabinách
O  svatomartinském víkendu byla demontována stávající 

plechová střecha a  dřevné krovy. Bude prověřena stabilita 

a stav panelových stropů. V případě potřeby budou provedeny 

sanace a opravy panelových stropů. Na opravené stropy bude 

instalována nová dřevěná konstrukce střechy, položena tepelná 

izolace, instalována třešní fólie, bude položena nová krytina 

z  trapézových plechů a namontovány nové žlaby i  svody pro 

odvod dešťové vody. Zapraví se spoje se stávající fasádou 

a bude opravena atika. Před fotbalové kabiny bude instalována 

pergola na dřevěné sloupy, aby vznikl volný zastřešený prostor 

pro další činnosti při pořádání sportovních akcí. Všechny 

práce by měly být dokončeny do konce roku.

Projekt je podpořen dotací z  rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 275 000,-Kč.

 

Místní komunikace na p.č. 3182
Projektová dokumentace pro stavbu komunikace od č.p. 56 

(Kočárovi) s napojením na hlavní silnici v zatáčce u č.p. 318 

(Melkusovi) je hotová a máme platné stavební povolení.

Pro její realizaci budeme v roce 2024 hledat vhodný dotační 

titul a vzhledem k tomu, že jde o bezpečné napojení na hlavní 

komunikaci, která je ve  vlastnictví Jihomoravského kraje, 

budeme jednat o možném fi nančním příspěvku z jejich strany.

Pro rok 2024 připravujeme další důležité 
projekty

Obnova místní komunikace za kulturním 
domem
Naše žádost o dotaci na Ministerstvu místního rozvoje ČR 

byla kladně vyhodnocena, a tak bychom měli na opravu této 

komunikace získat 50 % potřebných fi nancí. Výběrové řízení 

na  dodavatele by se mělo uskutečnit ještě v  prosinci 2023. 

Realizace by pak proběhla na jaře 2024.

Vzhledem k  tomu, že Jihomoravský kraj v  programu 

rozvoje venkova vyhlašuje pro rok 2024 dotační titul na opravy 

místních komunikací, budeme žádat o  dotaci také zde. 

Předpoklad je, že bychom mohli na  opravu získat dalších 

275 000,-Kč.

 

Stavební úpravy MŠ
Zvyšování počtu dětí, které bude nutné umístit v naší 

MŠ a také obdobně zvyšování počtu žáků v ZŠ, nás donutilo 

zamyslet se nad tím, kam s předškolními dětmi, které jsou 

druhým rokem umístěny v budově základní školy.

Jediným prostorem, který by se mohl využít, byla stará 

kotelna a  uhelna, nacházející se v  zadní části hospodářské 

budovy MŠ. Náš projektant, Ing. Andrš, vypracoval projektovou 

dokumentaci pro nové oddělení, kde můžeme umístit až 25 

dětí, a které bude mít vlastní vchod a sociální zařízení.

Chtěli bychom na  akci využít dotaci z  Ministerstva 

práce a  sociálních věcí, které poskytuje fi nance na  stavby 

a rekonstrukce pro tzv. „Dětské skupiny“. Projekt byl doplněn 

o prvky, které zajistí větší energetické úspory, jež se u žádosti 

také hodnotí.

V  průběhu prosince bychom chtěli získat změnu 

stavebního povolení a  provést výběrové řízení na  dodavatele 

stavby. Na začátku ledna by se podala žádost o dotaci a jakmile 

to povětrnostní podmínky dovolí, tak by se zahájila samotná 

stavba. Budeme usilovat o to, aby bylo vše hotové do zahájení 

nového školního roku v září 2024.

KD Vedrovice – nové stoly a židle
Také na  tento projekt jsme žádali o  dotaci přes Místní 

akční skupinu Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, 

v  Programu rozvoje venkova – Základní služby a  obnova 

vesnic ve  venkovských oblastech. Do  kulturního domu bude 

pořízeno 20 kusů nových dřevěných stolů a 120 kusů nových 

čalouněných židlí.

V tomto případě jsme rovněž byli úspěšní a dotaci ve výši 

80 % nákladů na akci ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu obdržíme po realizaci projektu.

Realizace prvků ÚSES v k.ú. Vedrovice – alej 
IP4

Přes Místní akční skupinu Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko jsme požádali o  dotaci v  Programu rozvoje 

venkova – pozemkové úpravy na  výsadbu 19 stromů v  aleji, 

která povede kolem polní cesty na parcele číslo 2335, vedoucí 

z části Rybníčka na Draždík.
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Byli jsme úspěšní a  dotaci ve  výši 100 % nákladů na  akci 

obdržíme ze Státního zemědělského intervenčního fondu 

po realizaci aleje, která proběhne v jarních měsících roku 2024. 

Výsadba bude provedena komunitně, tzn. zasázíme si ji sami. 

O  výsadbě Vás budeme předem informovat, abyste se mohli 

zapojit.

Projektová dokumentace na komunikaci 
a veřejné osvětlení v nové zástavbě 
za mateřskou školou
Byly zahájeny přípravy projektové dokumentace pro 

společné územní rozhodnutí a stavební povolení pro asfaltovou 

komunikaci a  veřejné osvětlení u  nových rodinných domů 

za Mateřskou školou a za rybníkem.

Vzhledem k tomu, že Jihomoravský kraj v průběhu srpna 

avizoval vyhlášení nového dotačního titulu na  podporu 

výstavby a  podnikání v  tzv. Hospodářsky znevýhodněných 

území Jihomoravského kraje, kam Moravskokrumlovsko 

patří, bylo samotné vypracování této projektové dokumentace 

posunuto na  začátek roku 2024, kdy bychom měli s  jistotou 

vědět, že naše žádost o dotaci byla úspěšná a budeme moci tuto 

akci fi nancovat také z rozpočtu Jihomoravského kraje (ve výši 

70 % nákladů).

 » Family Friendly Comunity = Obec 
přátelská rodině

Pokračujeme a snažíme se naplňovat AFFC.
Stůl a  lavičky v proluce u Knotkových budeme instalovat 

na  jaře 2024. Část prvků naučné stezky s  dřevěnými prvky, 

na kterou jsme dostali dotaci z JMK je nainstalovaná. Vzhledem 

k tomu, že část naučné stezky vede po pozemcích LČR, požádali 

jsme LČR o souhlas s instalací těchto prvků na jejich pozemcích 

a  souhlas nám byl vydán. Naučná stezka bude dokončena 

v příštím roce. Kroje pro děti ve folklorním kroužku jsou ušity, 

jak jste mohli vidět na Dnu obce a na Rozmarýnových hodech. 

I na kroje byla získaná dotace z JMK. Do folklorního kroužku 

se zapojují i mladší děti. Tady bych chtěla poděkovat paní Věře 

Podhrázské, která dětem ušila sukýnky. Koše na odpadky a psí 

exkrementy jsou nakoupeny a do konce roku budou po obci 

rozmístěny. 

Ještě nám toho zbývá hodně, ale budeme dělat všechno pro 

to, abychom se s naším plánem opatření vypořádali se ctí.

Helena Nováková

 » Partnerská obec – Vysoká pri Morave

Smuteční oznámení
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, život nám nepřináší 

jen radostné zprávy, ale také ty smutné.

V  neděli 19.11.2023 jsem obdržel zprávu z  naší 

partnerské obce Vysoká pri Morave, že zemřel pan Vasil 

Tomeček, což mně velmi zasáhlo. Vasil byl totiž jedním 

z  iniciátorů družby mezi obcí Vysoká pri Morave a  obcí 

Vedrovice. Velice si vážím toho, že usiloval spolu s Jánem 

Palutkem o tuto věc a naše meziobecní partnerství i díky 

němu dobře funguje a  vzkvétá. Jsem vděčný za  to, že 

jsme se mohli potkat a stát se přáteli. Byl to rovný chlap 

a moudrý člověk. Čest jeho památce!

Richard Janderka

  Ján Palutka a Vasil Tomeček
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 » Partnerská obec – Vysoká pri Morave

Vítanie jesene – Gulášmajster 2023
Také v  roce 2023 jsme se zúčastnili akce Vítanie Jesene 

ve Vysoké při Morave. V mezinárodní soutěži ve vaření guláše 

ve  Vysoké pri Morave se tentokráte zúčastnili pouze čtyři 

týmy – Rakousko, Maďarsko, Slovensko a  ten náš z  Česka. 

Chorvatští přátelé se letos omluvili, neboť měli souběžně svoji 

akci a na Slovensko tak nemohli přijet. Znovu jsme se všichni 

pozdravili jako staří známí. Poplácání po  ramenou, srdečný 

úsměv a  po  zahájení soutěže pilné přípravy na  vaření toho 

nejlepšího guláše, jaký si kdo představoval. Všechny týmy se 

snažily být nejlepší, ale vyhrát může jen jeden. A tentokrát to 

byli soupeři z Maďarska, kteří se prezentovali svým gulášem, 

jež svojí konzistencí připomínal perkelt. Gratulujeme!

ZA GULÁŠ TÝM ČESKO

Martina, Pavla, Míša, Pavlína a Martina

  Vysoká pri Morave rok 2023 - Gulášmajster

Fotbalové utkání starých pánů
V  přátelském utkání starých pánů Vysoká pri Morave vs 

Vedrovice znovu potvrdili svoje kvality domácí borci. Jejich 

jasné vítězství nijak nepokazilo kamarádskou atmosféru celého 

utkání a  všichni si toto odpoledne na  hřišti užili nejvíc jak 

mohli.

  Vysoká pri Morave 2023 - Staří páni

Říjen – měsíc úcty ke stáří
Náš Klub důchodců Vedrovice v čele s novou předsedkyní 

Alenou Šedrlovou přijal pozvání na společenskou akci, kterou 

v sobotu 14. října pořádala obec Vysoká pri Morave pro svoje 

seniory v jejich kulturním domě. Tuto akci si opět všichni užili, 

potakali své staré známé, se kterými si mohli popovídat.

  Vysoká pri Morave 2023 - Setkání seniorů

Večer pro důchodce 2023
Již tradičně organizuje naše obec v měsíci listopadu Večer 

pro důchodce, na  který zveme také seniory z  Vysoké při 

Morave. Letos za  námi přijeli také se svým novým starostou 

Andrejem Dvoranem, který byl ve  Vedrovicích od  svého 

zvolení do funkce vůbec poprvé.

Všichni si užili vystoupení dětí z  MŠ a  ZŠ i  folklórního 

souboru Vedrováček a  pak se dobře bavili do  pozdních 

večerních hodin při dechovce. Závěrečnou rozlučkovou píseň 

„Morava nás nedělí“ znají již všichni, a tak zpíval celý sál.

  Vedrovice – Večer pro důchodce
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 » Vedrovice
Lovci okolních pamětí 2023
Letošní setkání dětí ve  Vedrovicích proběhlo od  14.8. 

- 18.8. Neslo název 

“Lovci okolních pamětí“ 

a  zúčastnilo se 17 dětí. 

Stravování bylo zajištěno 

z  místní školní jídelny 

a  v  rámci stanování 

ve  vzájemné spolupráci 

vedoucích a pana starosty. 

Jak název napovídá, 

bylo hlavní náplní 

prozkoumat historické 

památky blízkého okolí, 

v  tomto případě v  okolí 

Vedrovic. 

Rozvrh aktivit vyšel podle plánu. Program nabízel několik 

exkurzí po okolních obcích, kde zúčastněné děti měly příležitost 

nahlédnout na  jejich nejznámější památky. Dále v  programu 

byly další doprovodné aktivity, které podporovaly námět 

tábora, plus nechybělo ani tradiční stanování na  fotbalovém 

hřišti. 

První den nabízel v  dopoledních hodinách seznamovací 

hry a tvořilky z přírodních materiálů. V odpoledních hodinách 

byl na  řadě výlet autobusem do  Moravského Krumlova, kde 

děti čekal výšlap na Floriánek. . 

Druhý den začal v  dopoledních hodinách exkurzí 

v Petrovicích na Doškové chaloupce, kde děti měly příležitost 

nahlédnout do  minulosti, jak se v  takové chaloupce žilo. 

V  odpoledních hodinách zúčastněné děti čekalo koupaliště 

v Lesonicích. 

Třetí den začal stavením stanů tradičně na  fotbalovém 

hřišti, kde se následně určil lůžkový pořádek. Pak se šlo 

do obory na pátrácí hru, kde jejím cílem bylo nalézt podezřelé 

osoby a podat jejich konkrétní popis. Odpoledne děti čekala 

exkurze do  Miroslavských 

Knínic, kde navštívily areál 

parku u  místního zámku, 

samotný zámek s  přednáškou 

o  jeho historii a  v  poslední 

řadě kostel sv. Mikuláše, který 

je kousek od místního zámku. 

Po  návratu zpět do  Vedrovice 

děti čekala poslední výzva dne, 

kde je čekala stezka odvahy 

lesem.

Čtvrtý den byl nabitý dvěma 

exkurzemi. V  dopoledních 

hodinách děti navštívili 

obec Olbramovice, kde měly 

příležitost navštívit místní 

radnici, školu, místní vinařství 

a  kostel sv. Jakuba Staršího. V  odpoledních hodinách byla 

exkurze do  Bohutic, kde se děti podívaly na  místní zámek, 

křížovou cestu, Lurdskou jeskyni a sochu sv. Václava. Po návratu 

do  Vedrovic měly děti tvořilky, kde si mohly vyrobit vlastní 

rytířský kostým, se kterým musely splnit rytířskou zkoušku. 

Všechny děti tuto zkoušku splnily a  mohly být pasovány 

na rytíře a princezny slavným sirem Williamem. 

Poslední den měly děti v  dopoledních hodinách kurz 

sebeobrany pod vedením zkušených tréninkových lektorů. 

Odpolední program nabízel po  celém aktivním týdnu 

odpočinkové tvořilky, kde si děti mohly vyrobit památeční 

deníček a  nejlepší zážitek z  letošního příměstského tábora 

z plastelíny. 

Děkujeme za  vzájemnou spolupráci s  obcemi, kde 

plánované exkurze proběhly a  rodičům za  pozitivní přístup. 

Těšíme se na příští rok. 

Filip Kolegar
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 » Muzeum a informační centrum

TIC
Opět jsme získali dotaci z Jihomoravského kraje na provoz 

TIC během hlavní turistické sezóny. Tím jsme vyplnili 

personálně provoz hlavně o  víkendech a  během dovolených. 

Z dotací jsme také pořídili na budově nové venkovní značení 

a vitríny na plakáty. 

Zapojili jsme se rovněž do  projektu Turistické karty 

Znojmoregionu jako poskytovatelé benefi tu pro turisty, kteří 

se v  našem regionu ubytují. Nabízeli jsme letos rodinnou 

vstupenku do našeho muzea 

zdarma, pro děti hledačku 

v muzeu se sladkou odměnou 

a  také možností pro rodiče 

dát si kávu. Více informací 

o tomto produktu na https://

karta.znojmoregion.cz/.

V  TIC najdete mnoho 

zajímavých tipů na  výlety 

jak cyklistické nebo jen tak 

s  dětmi za  zábavou. Na  své 

si přijdou také příznivci 

historie. Neváhejte začít svůj 

výlet nebo dovolenou v TIC, 

které vám rádo poradí, kam 

se podívat.

Největší senzací v  hlavní turistické sezóně od  června 

do konce srpna 2023 byla bezpochyby hra Konec telky. Tuto 

hru představila Česká televize program Déčko pro děti. Byla 

vybrána místa, kde se děti zastavovaly. Hledaly nebo přímo 

dostaly kódy, aby pomohly zachránit Déčko, protože je napadl 

zlý Černobíl, který je chtěl zničit. Tím by Déčko přestalo úplně 

fungovat. Děti tedy Déčko pomáhaly opravit. Měli jsme místo 

na hřišti v Písníkách, které navštívilo celkem 262 dětí. Dalším 

bylo přímo naše informační centrum. Zvedla se nám hodně 

návštěvnost a také návštěvnost muzea. Byla to podařená akce. 

Příští rok bychom se chtěli zapojit znovu.

Zúčastnili jsme se v  listopadu 2023 sbírky pro veterány 

z války nazvanou 11/11 Den válečných veteránů. Tuto sbírku 

a  všechny informace k  ní najdete na  www.denveteranu.cz. 

Mohli jste přispět hotovostí nebo také poslat peníze pomocí 

QR kódu přímo na účet sbírky. Nezapomínáme na válku a její 

hrdiny. Má to smysl.

Místní knihovna Vedrovice
Naše knihovna se zapojila opět do projektu Jižní Morava 

čte. Letošní téma je Nekonečný svět fantazie. Zájemci se 

mohou zúčastnit také soutěže, která tvrvá do 31.12.2023. Dle 

věku jsou sestaveny kategorie a děti se mohou zapojit výtvarně 

nebo psaným projevem. Více informací přímo v  knihovně 

nebo na www.jiznimoravacte.cz. 
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Dětem jsme v  říjnu připravili výstavu Morčata v  akci 

od  spisovatelky Kláry Smolíkové. Vystavovali jsme panely 

přímo vytvořené ke knize. Tato kniha je psaná jako komiks, což 

je dětem hodně blízké. Jako doplnění byly vytvořeny i pracovní 

listy a  děti si mohly vyzkoušet, jak se s  komiksem pracuje 

a nad čím musí tvůrci přemýšlet, aby byl komiks čitelný a také 

zábavný.

Na  konci října se děti těšili na  Halloweenské strašení. 

Tentokrát bylo pojaté mnohotvárně. Připraveny byly hry, 

tvoření a dokonce i tématické dobroty. Překvapením byla veliká 

účast, kdy jsme museli přidávat i stoly a židle. To bylo odměnou 

za  přípravu a  ochotu všech, kteří se na  ní podíleli. Děti si 

zatančily strašidelný tanec, hádaly zvuky zvířat a vytvořily si 

dekorace – dýňové kamínky, duchy a také svícny.

Do knihovny se po prázdninách zase dokoupili nové knihy, 

tak neváhejte a přijďte si novinky půjčit. Regionální oddělení 

z  Městské knihovny ve  Znojmě nám dovezlo také nový 

Výměnný fond. To jsou knihy z  fondu knihovny a  cirkulují 

po knihovnách v okrese, aby tak oživily jejich stávající nabídku 

knih. 

Jestli hledáte konkrétní knihu, kterou si chcete půjčit. 

Znáte autora a  titul, tak si ji můžete vyhledat přímo 

v  elektronickém katalogu knihovny na  webových stránkách. 

www.knihovnavedrovice.webk.cz, kde v nabídce menu je on-

line katalog knihovny.

Muzeum
Pro letní sezónu jsme připravili koutek o  historii sošek 

venuší. Dozvěděli jste se zajímavé informace o  životě žen 

v  osadách, jaký byl jejich úděl a  čím se zabývaly. Díky 

archeologickému výzkumu se nám dochovala naše vlastní 

vedrovická venuše. Je střelického typu, podle typu rozpažení 

a datuje se do období mladší doby kamenné, což je přibližně 

6000 až 4000 let před naším letopočtem. Tento koutek jsme 

doplnili o nálezy z Vedrovic, které má ve svých sbírkách Městské 

muzeum v  Moravském Krumlově. 

Chtěla bych tak poděkovat paní Petře 

Vozniczové za její pomoc a ochotu. 

Přišli jsme také s  nápadem, Jak 

se bude naše venuše jmenovat? Své 

typy jmen jste vhazovali do  nádoby 

ve  velké expozici. Na  konci září 

jsme s  autorkou makety neolitické 

ženy paní Annou Snášelovou 

losovali. Jméno vedrovické venuše je 

GÁBINA. Všem, kdo se zúčastnili, 

moc děkujeme.
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Další spoluprací s  Městským muzeem v  Moravském 

Krumlově byla Archeologická vycházka k  nalezištím těžby 

kamene rohovce v Krumlovském lese. V sobotu 30.9. v 8:30 

vyrazila pěší skupinka od  fotbalového hřiště ve  Vedrovicích 

vycházkou lesem k  nalezištím – těžebním revírům. Naštěstí 

pršelo lehce den předem. V lese bylo ale nadále sucho. Na místě 

srazu jsme se potkali ještě s  lidmi, kteří přijeli auty. Nakonec 

nás byla docela velká skupina. Komentovanou vycházku 

po  nalezišti provedl pan docent Martin Oliva v  doprovodu 

kolegů pana dr. Petra Vituly a dr. Zdeňky Měchurové. Výzkum 

pana Olivy odhalil velké těžební území o  rozloze přibližně 

100 ha s identifi kovanými 9 těžebními revíry. Krumlovský les 

je zatím jediným místem v  ČR, kde je zachycen pozůstatek 

pravěké krajiny se stopami těžby a  dalších aktivit s  ní 

spojených. My jsme se podívali na těžební revíry mezi Jezeřany-

Maršovicemi a  Vedrovicemi, které se táhnou po  svahu lesa. 

Všem zúčastněným děkujeme za příjemný zážitek.

Pro malé 

n á v š t ě v n í k y 

muzeum stále 

nabízí hledačku, 

takový malý 

v ě d o m o s t n í 

kvíz, jestli děti 

dávají pozor, co 

se v  expozicích 

vystavuje. Děti 

obdrží list s  čísly 

stanovišť, která 

jsou označena 

černými pavoučky. 

Musí správně 

o d p o v ě d ě t 

na  otázku 

a  když vše mají 

splněno, dostanou 

za  správnost 

odměnu.

Na  závěr příspěvku bych chtěla poděkovat za  začínající 

spolupráci s  panem etnografem Jiřím Mačudou 

z  Jihomoravského muzea ve  Znojmě. Ten se zabývá již 

několik let studiem folklóru v Moravskokrumlovkém regionu. 

Vyhledává prameny tradic, zvyků a obyčejů a za  to mu patří 

velký dík. Podělil se s  námi také o  řadu postřehů a  dokonce 

i pověstí, které se k Vedrovicích váží.

Jednu krátkou pověst bych tady chtěla zmínit.

Pověst o Bedrovi
Žil, kdy, to se již neví, ale povídá se, že dávno a  dávno, 

možná ještě dříve než veliký stařešina či vladyka Bohuta, který 
našel poslední útulek ve starém románském kostelíku, kde pod 
těžkým balvanem dosud klidně odpočívá – na území dnešních 
Vedrovic tedy žil mocný pán a říkal si Bedr. Proč, to nikdo neví, 
ale lidé okolo něho toto jméno vyslovovali Pedr. Snad proto, že 
pán byl důsledný, přímý, nesmlouvavý a tím mocný. Žil na tvrzi 
„Na  rybníčkách“, kde dodnes známky takového osídlení se 
ukazují.

Lidé, kteří svému pánu sloužili a  pracovali, bydleli 
v  dřevěných chýších, jakoby oplácaných hlínou a  pokrytých 
slaměnými došky. Sami se živili lovem zvěře a polní prací. Žili 
tak dlouho, dlouho až do doby, kdy do kraje přes kopce a lesy, 
převalila se od východu slunce mocná záplava podivných lidí se 
šikmýma očima a podobajících se vice čertům než lidem. Však 
také jako ďáblové řádili a komu se včas nepodařilo utéci do lesů, 
toho zabili. Poplenili vše a  je samo sebou, že mocné přesile 
nemohl odolat ani Bedr. Co se s ním stalo, nikdo neví, také tvrz 
byla zničena, ale když několik utečenců přece se z  hlubokých 
lesů vrátilo, postavili si nové chýše na  mírné stráni svažující 
se od starého kostelíka dolů k rybníčku a nazývali se bedrovci. 
Proto i obec nesla název Bedrovice.

Jméno Vedrovice prý bylo odvozeno od toho, že v místě, kde 
obec leží, bývá veliké vedro, takové, jako nikde v kraji opodál. 
Není ani divu, protože místo jest velká mělká kotlina mezi 
Leskounem a krumlovským vrchem.

Podle vyprávění Františka Vaníčka sepsal Miroslav Čárský.

Hana Kolegarová
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 » Co se děje u nás v Mateřském centru 
Čtyřlístek? 
Středy již tradičně patří v deset hodin batolátkům a jejich 

maminkám (případně tatínkům, babičkám a  dědečkům). 

Setkáváme se na  dětském hřišti v  Písníkách, kde si říkáme 

básničky, zpíváme, vyrábíme, tancujeme, cvičíme, hrajeme 

si, nebo lenošíme. Sem tam zajdeme do  mateřského centra, 

ve  kterém je spousta zajímavých hraček. Scházíme se 

nepravidelně, podle toho, kolik z  nás je zrovna fi t. Pokud 

se k  nám chcete přidat, napište nám zprávu na  Facebook 

Mateřského centra Čtyřlístek nebo kontaktujte Aničku 

Bohdanskou. Rádi vás uvidíme! 

Možná jste také nevěděli, že mateřské centrum můžete 

navštívit i  sami se svými dětmi? Přijďte si pohrát v  otevírací 

době obecního úřadu. Vystoupejte po  schodech až nahoru, 

přezujte si papučky, odložte bundy a  zapište se do  návštěvní 

knihy. Děti se vyřádí na klouzačce, prozkoumají pro ně nové 

hračky, knížky, vyzkouší odrážedlo, či hopsadlo, postaví hrad 

z velkých kostek, potom si uklidí a můžete vyrazit domů. Jste 

srdečně vítáni!

Divili jste se, že o víkendu 13. - 15. října v podvečerních 

hodinách potkáváte v  našich ulicích podezřele více rodin 

s dětmi? Všimli jste si krásných svítících dýní a strašidelných 

výzdob? To jste natrefi li na naše Strašidelné dýňohrátky. Děti 

procházely strašidelnou stezku s  úkoly, které byly umístěny 

u některých domů, a pomáhaly strašidlům dokázat Strašipánovi 

- vládci strašidel, že se jich nebojíme, a proto nemusejí strašit. 

Dětem se to povedlo, a  tak máme ve  Vedrovicích na  chvíli 

od strašidel vystaráno. 

Tímto bych chtěla 

poděkovat Jirkovi Liškovi, 

který ke  strašidelné stezce, 

kterou jsem vymyslela, 

namaloval krásné obrázky, 

Peti Slané a Hance Vejvalkové, 

které se podílely na  přípravě 

odměn, rodinám, které měly 

odvahu, zapojily se a originálně 

vyzdobily své venkovní 

prostory a  všem, kteří se 

zúčastnili. Děkujeme za  pěkné 

ohlasy, které se k nám dostaly.

Poslední naší akcí v  tomto roce jsou již tradičně Vánoční 

okénka, která vám přiblíží Petra Slaná. Oč se jedná? Během 

prosince, resp. 1.–24. prosince, bude každý den mezi 17. a 21. 

hodinou někde v  obci osvíceno okno s  číslem daného dne. 

Bude to takový adventní kalendář jinak… 

A  abyste okénko našli lépe, zveřejníme nápovědy 

(na  nástěnce a  Facebooku Mateřského centra Čtyřlístek). 

Velice nás těší, že se okénka dostala takové oblibě a  ulice 

nezejí prázdnotou. Pro mnohé je tato akce totiž i důvodem pro 

sousedské setkávání a večerní procházku. 

Za Mateřské centrum Čtyřlístek 

Anna Bohdanská a Petra Slaná



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ LISTOPAD 2023

13



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ LISTOPAD 2023

14

Rozmarýnové hody 9. - 10. 9. 2023Rozmarýnové hody 9. - 10. 9. 2023

Zavádějící chasa

Andrea Brabencová Oldřich Panáček

Markéta Janderková David Fiala 

Adéla Formanová  Václav Novotný

Eliška Žáková  Gabriel Morava

Daniela Jurová Štěpán Zvěřina

Ivana Skřivanová Filip Roubal

Kristýna Mašová Patrik Krábek

Aneta Hauerlandová Aleš Šedrla 

Aneta Medková Lukáš Kouba

Adriana Doležalová Jan Mičánek

Iveta Bognerová Matěj Schovanec

Eliška Blažková Marek Šmíd

Lenka Hlavková Jan Janíček

Kateřina Žáková Jiří Sláma

Aneta Haluzová Tomáš Janíček

Sklepníci

Norbert Fiala 

Jakub Blaha
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Martinské hody – zavádějící páry

Martin Reinisch Kateřina Žáková

Marek Janderka Tereza Macková

Michal Kolegar Denisa Hanáková

Václav Novotný Adéla Formanová

Sklepnice:

Lenka Řezáčová

Iveta Novotná

Vrchnost – Petr Becha, Pavel Janíček, písař – Luděk Kopetka

Policajti – Štěpán Bohdanský, Vojtěch Bohdanský

Martinské hodyMartinské hody

11.11.202311.11.2023
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Krásy okolí Vedrovic, autor: pan Pavel Slaný.

  Biokoridory   Kříž na Leskouně

  Leskoun

  Kamenolom

  Vedrovice - pohled z Leskouna   Západ slunce nad biocentrem

  Vedrovice - pohled z Čertovy díry
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ŠKOLA

 » Zprávičky ze školy a školičky

Co je nového v letošním školním roce v naší 
základní škole? 
Novinek jsme pro naše žáky přichystali několik. S novým 

školním rokem jsme mezi sebou přivítali také nové kolegy. 

Máš pedagogický tým nyní čítá 11 učitelů. Máme také nový 

předmět. Je to dramatická výchova, ve  kterém se učíme, jak 

máme správně mluvit, hrajeme různé scénky, trénujeme 

vystupování před obecenstvem a mnoho dalšího. 

Také se v  letošním roce budeme zaměřovat na  fi nanční 

gramotnost a  budeme se učit využívat moderní technologie, 

jako je AI. Máme nové kroužky, např. kroužek Minecraft u 

a  matematický kroužek. Stále se snažíme základní školu 

i mateřskou školu modernizovat a doplňovat novým vybavení, 

hračkami a pomůckami. 

Velice nás těší rostoucí zájem rodičů o obě naše školy. Moc 

si toho vážíme. V minulých letech vzrostl také zájem o MŠ i ZŠ 

u  rodičů z  okolních vesnic. Jsem moc ráda, že již neexistuje 

takzvaná „spádovost“ a  rodiče mohou pro své dítě vybrat 

školu, která jim bude vyhovovat. 

Jak vlastně probíhá takové přijímací řízení do  mateřské 

školy?

Při přijímání dětí do MŠ se musím řídit školským zákonem 

a  zákonem o  předškolním vzdělávání. Podle nich vypracuji 

kritéria pro přijímání. Kritéria jsou každoročně zveřejněná 

a jsou následující: 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ ve Vedrovicích
Č. j. 23/2023

1. Dítě, jehož zákonný zástupce má trvalé bydliště 

ve  Vedrovicích a  současně je povinno plnit povinné 

předškolní vzdělávání;

2. Dítě, jehož zákonný zástupce má trvalé bydliště 

ve Vedrovicích a v průběhu školního roku dovrší věk 4 let;

3. Dítě, jehož zákonný zástupce má trvalé bydliště 

ve  Vedrovicích, je samoživitel a  dítě v  průběhu školního 

roku dovrší věk 3 let;

4. Dítě, jehož zákonný zástupce má trvalé bydliště 

ve Vedrovicích a k 1. 9. příslušného školního roku dovršilo 

věku 3 let

5. Dítě, jehož zákonný zástupce má trvalé bydliště 

ve Vedrovicích, v průběhu školního roku dovrší věku 3 let 

a má v MŠ sourozence;

6. Ostatní děti podle zákona č. 561/ 2004 Sb., § 34 odst. 1

Z  výše uvedených kritérií je vidět, že ve  všech případech 

mají děti, které mají trvalé bydliště ve  Vedrovicích vždy 

přednost před ostatními dětmi. 

Těšíme se na naše další nové kamarády. Zápis do MŠ pro 

školní rok 2024/2025 proběhne 13. 5. 2024 od 14.30 do 16.30 

v budově MŠ. 
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A co se povedlo v MŠ? 
Přes prázdniny se nám podařilo za  pomoci dotace 

z  Jihomoravského kraje EVVO 2023 postavit pro děti novou 

přírodní učebnu. 

Na  začátku měsíce října jsme mohli pořídit zcela nové 

vybavení do třídy Motýlků. Opět za pomoci dotace. 

Přeji všem dětem a  žákům, aby se jim ve  školce a  škole 
dařilo!

Hana Vančurová, ředitelka školy

 » Zprávičky z mateřské školy
Po  prázdninách jsme opět ve  třídě Veverek a  Včeliček 

přivítali nové děti a  ve  třídě Motýlků v  budově ZŠ všechny 

předškoláky. Máme také nové paní učitelky. Ve  Včeličkách 

paní učitelku Evu Smrčkovou a ve třídě Motýlků paní učitelku 

Markétu Závodskou. Třída Motýlků je nově zařízena pěkným 

moderním nábytkem a interaktivní tabulí. 

Přes prázdniny na  zahradě MŠ vyrostla nová venkovní 

učebna – prostorná pergola, kterou budeme využívat ke hrám, 

ale i k relaxaci a v létě i k odpočinku. Dále máme nové herní 

prvky k  polytechnickému (přírodovědnému, technickému 

a environmentálnímu) vzdělávání dětí – hry s vodou, pískem 

a přírodninami. Byly vykáceny staré přerostlé keře a v brzké 

době žáci ZŠ v  rámci pracovních činností vysadí keře nové, 

většinou jedlé, které přilákají motýly, hmyz, ptáky a  zasytí 

i mlsné jazýčky dětí. 

Září proběhlo v duchu adaptace nových dětí, seznamování 

se s novými kamarády, s pravidly tříd a chodem mateřské školy. 

Slunečné babí léto lákalo k  delším pobytům venku, zejména 

na  zahradách mateřské školy, k  poznávání obce, okolí MŠ 

a  pozorování podzimní přírody. Podzimní plody zahrádek, 

polí i  lesů využíváme k  učení, ke  hrám, k  pečení, sušení, 

ochutnávání i tvoření. S příchodem větrného počasí se těšíme 

na pouštění draků.

Přejeme Vám klidné podzimní dny.
Tým MŠ
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 » Stavební úpravy MŠ a Dětská skupina
V jarním zpravodaji jsme Vás informovali o narůstajícím 

počtu dětí, které budou navštěvovat naši MŠ či ZŠ. Třída 

předškolních dětí se bude muset umístit zpět do budovy MŠ. 

Jediným prostorem, který by se mohl využít je stará kotelna 

a uhelna, nacházející se v zadní části hospodářské budovy MŠ. 

Nechali jsme zpracovat projektovou dokumentaci na  nové 

oddělení s  vlastním vchodem a  sociálním zařízením, kde 

můžeme umístit až 25 dětí.

Původně jsme chtěli přestavbu fi nancovat z  dotace 

Ministerstva fi nancí ČR, ale vzhledem k  velkému zájmu se 

na  nás nedostalo a  skončili jsme až na  250. místě. Proto se 

připravily drobné změny v projektu, které nám umožní podání 

žádosti o  dotaci na  Ministerstvo práce a  sociálních věcí. To 

poskytuje fi nance na  stavby a  rekonstrukce pro tzv. „Dětské 

skupiny“.

Co je to vlastně Dětská skupina a proč 
bychom ji chtěli ve Vedrovicích mít?
Dětská skupina je jednou ze služeb péče o děti předškolního 

věku v  ČR a  rozšiřuje tak spektrum těchto služeb. Vždy se 
jedná o neziskovou činnost.

Dětské skupiny poskytují pravidelnou péči o děti již od 6 
měsíců věku do zahájení povinné školní docházky (o děti mladší 
než 1 rok je možné pečovat jen ve skupině maximálně 4 dětí 
mladších 4 let). Dětské skupiny umožnují docházku v rozsahu 
nejméně 6 hodin během provozního dne. Péče je poskytována 
mimo domácnost dítěte a  je zaměřena na  výchovu, rozvoj 
schopností, kulturních a  hygienických a  sociálních návyků 
dítěte.

Počet dětí v každé dětské skupině závisí na kapacitě zapsané 
v  evidenci poskytovatelů. Maximálně se může jednat o  24 
dětí, nejčastější je skupina s  kapacitou 12 dětí. Dle velikosti 
skupiny je pak určen i  počet pečujících osob, které mají 
pedagogické, zdravotnické či sociální vzdělání nebo profesní 
kvalifi kaci chůvy. V případě, že je v dětské skupině sedm a více 
dětí najednou, pečující osoby jsou minimálně dvě, o  děti 
ve skupině větší než 12 dětí pečují vždy 3 pečující osoby. Tím 
je zajištěn individuální přístup k dětem a k potřebám každého 
z nich. O děti pečují na základě vypracovaného plánu výchovy 
a  péče, který je vždy přílohou smlouvy – rodič si tak může 
vybrat skupinu, která bude vyhovovat potřebám jeho dítěte. 
Délka umístění dítěte v dětské skupině záleží na dohodě mezi 
rodičem a poskytovatelem služby.

Dětské skupiny poskytují své služby buď široké veřejnosti 
jako veřejná dětská skupina nebo mohou být zřizovány 
zaměstnavatelem pro děti jeho zaměstnanců. 

Zřizovatelem Dětské skupiny bude v  našem případě 
obec Vedrovice. Provoz Dětské skupiny bude zajišťovat naše 
příspěvková organizace Mateřská škola a  Základní škola 
Vedrovice. Dětská skupina bude mít vlastní vzdělávací plán, 
jako to mají ostatní oddělení naší MŠ.

Pro založení Dětské skupiny ve  Vedrovicích máme tyto 

důvody:

- do nových prostor bude možné umístit děti předškolního 

věku od 2 let věku

- rodičům se tímto umožní dřívější uplatnění ve  svém 

zaměstnání po rodičovské dovolené

- předškoláci se přestěhují zpět do MŠ a v ZŠ tímto bude volná 

učebna pro vyšší počet žáků, kteří ji budou v následujících 

letech navštěvovat

- budeme mít možnost fi nancovat stavební úpravy stávající 

budovy ve výši až 100 % z dotace MPSV

Jsme si vědomi toho, že populační křivka a  množství 

dětí navštěvujících MŠ a  následně ZŠ nebudou stále takto 

příznivé, resp. vysoké. Proto jsou stavební úpravy této části MŠ 

koncipovány tak, aby se mohla využít pro i jiné účely.

Povinnost provozovat nově vybudovanou Dětskou skupinu 

ve stavbě podpořené z dotace je 5 let. V následujících 5 letech 

je možné účel využití nemovitosti nebo její části po schválení 

poskytovatelem dotace změnit na  jiný typ služby, která bude 

sloužit občanům (např. oblast sociálních služeb, vzdělávání 

apod.). Při nárůstu počtu seniorů, který nás v blízké době čeká, 

bychom zde mohli zřídit např. denní stacionář.

Vlastní vchod, vlastní sociální zařízení a  energetická 

soběstačnost v podobě fotovoltaické elektrárny na střeše zajistí 

vlastní zdroje energie i tepla.

Více informaci o dětské skupině je možné získat na webu 

MPSV, ze kterého jsme pro této článek také čerpali. Odkaz: 

http://www.dsmpsv.cz/

Jsme také velmi rádi, že naši mateřskou a  základní školu 

stále více vyhledávají rodiny žijící mino obec Vedrovice. Je 

to pro nás zpětná vazba, že se v našich školách pracuje dobře 

a dětem se tam daří. 

V zásadě také platí to, že čím více dětí můžeme přijmout, 

tím více fi nančních prostředků dostane obec na provoz školy. 

V roce 2023 bude škola právě díky vysokému počtu dětí a žáků 

zcela soběstačná. Přijímání dětí se řídí platnými předpisy 

a  každý si může vybrat školu takovou, která mu nejlépe 

vyhovuje.

Richard Janderka, starosta obce

Mgr. Hana Vančurová, ředitelka MŠ a ZŠ

 

                                                                    Foto: Obec Vedrovice 
 

Pozvánka na veřejné projednání 

 Adaptační strategie obce 
Vedrovice na změnu klimatu 

18. 12. 2023, 18:00 

Muzeum Vedrovice 

Obec Vedrovice ve spolupráci s Atelierem MEZE připravovala v uplynulém roce a půl 
adaptační strategii na změnu klimatu s cílem nastavit opatření, která povedou k větší 
odolnosti krajiny i obyvatel obce při řešení problémů sucha, vln veder, přívalových 
dešťů i dalších dopadů změny klimatu. Rádi bychom touto cestou pozvali občany 
Vedrovic na veřejné projednání, na kterém vám představíme společně definované 
adaptační cíle, konkrétní navržená opatření a priority obce. Vítáme účast všech 
obyvatel, včetně dětí.  

Kompletní adaptační strategii obce najdete nejpozději týden před setkáním ke 
stažení na webových stránkách obce. 

Těšíme se na setkání 

Richard Janderka, starosta obce Vedrovice 

Soňa Malá, Atelier MEZE 
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KOMUNITA

 SDH Vedrovice

 » Naše první sezona
Od  prázdnin 2022 mladí hasiči pilně trénovali požární 

útoky, ale na svoje první závody si museli počkat až na poslední 

květnový víkend letošního roku. Tento víkend patří vždy 

našim sousedům v  Jezeřanech – Maršovicích a my jsme byli 

rádi, že se nám soutěžní družstva podařila poskládat. Soutěž 

probíhala ve třech kategoriích – přípravka, mladší žáci a starší 

žáci. Nejdříve se na start postavili naši nejmenší. S časem 54:43 

obsadili krásné třetí místo ze  4 týmů. Mladší žáci s časem 28,35 

se umístili na  14. místě z  20 týmů. A nakonec přišli na  řadu 

starší žáci, kteří  obsadili 13. místo ze  17  týmů s časem 30,08.

  Přípravka na bedně

Po  závodech v  Jezeřanech – Maršovicích jsme zvládli 

v této sezoně ještě dvoje závody v požárním útoku, a to závody 

v Tasovicích a ve Skalici. Během prázdnin byl trochu problém 

družstva poskládat, protože děti trávily volno u  příbuzných, 

na táborech a bohužel se nám ani přes léto nevyhnuli nemoci.

Závodů v  Tasovicích se zúčastnili mladší a  starší žáci. 

Bohužel tento den byl pro nás dost smolný a  obě kategorie 

obsadily poslední místo.

  Závody v Tasovicích

Poslední závody v požárním útoku proběhly 23. července 

ve Skalici. Na tyto závody jsme poskládali přípravku a mladší 

žáky. V přípravce se sešly pouze 3 týmy. Naši nejmenší nestačili 

pouze na naše sousedy z Jezeřan – Maršovic. U mladších žáků 

se sešlo celkem 11  týmů a obsadili předposlední místo.

  Braňák a MŽ

V sobotu 26. 8. se mladí hasiči vydali na závody „Hasičova 

stezka“ do  Jamolic. Náš sbor jelo reprezentovat 18 dětí a  2 

vedoucí. Závody byly rozděleny do několika kategorií a každá 

kategorie byla rozdělena ještě na  holky a  kluky. Závody 

probíhaly v  rychlém tempu, byly perfektně zorganizovány, 

děti se na  startu točily rychle. Závodníci museli překonat 

vodní příkop, hasičský žebřík, přeskočit bariéru, přenést hadici 

a  přeběhnout kladinu. Po  odběhnutí závodů pak proběhlo 

vyhlášení závodů. S  počtem 9 medailí (1 zlatá, 5 stříbrných a  3  

bronzové) jsme se poté radostně vrátili domů.

  Přípravka plní úkoly.

V sobotu 7. října se 4 družstva mladých hasičů zúčastnila 

závodu hasičské všestrannosti a  brannosti, který se konal 

ve  Vranově nad Dyjí. Některé děti musely vstávat i  v  5 ráno 

a den byl velice dlouhý. Na start se první naše družstvo chystalo 

teprve v 11:30hod., ale děti měly možnost se vyřádit ve Vrunnof 
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parku, kde jsme měli po celou dobu zázemí, což bylo pro nás 

paráda. Trať byla značená perfektně, běželo se po polní cestě, 

lesem a  na  všechny čekal prudký kamenitý kopec, takže 

opravdu braňák se vším všudy. Jako první startovala přípravka  

B ve  složení Vejvalka Mateo, Šedrlová Kristýna, Vaníčková 

Michaela, Dvořáčková Zoe a  Navrátil Marek. Přípravka 

A ve složení Zelníček Zdeněk, Sobotková Ellen, Votava Jakub 

doplněna dvěma dětmi z  Vranovské Vsi vybíhala v čase 11:50. 

I  když přípravka konkurenci neměla, nikdo jiný se s  prcky 

na  branný závod nepřipravoval, rozhodně nedostaly první 

místo zadarmo. „Prcci“ museli zvládnout 3 km trať jako jejich 

starší parťáci a  na stanovištích ukázali, že  se  připravovali pilně 

a svědomitě. V čase 11:50 startovali mladší žáci A ve složení 

Bezděk Miloš, Vejvalka Filip, Dvořáček Patrik, Votava Jaroslav 

a  Hanák Adam. Mladší žáci B ve  složení Vaníčková Tereza, 

Vaníčková Kateřina, Melkusová Lucie, Bezděk Jan a  Suttrová 

Tina uzavírali naši startovní listinu v  čase 12:35. Tyto dvě 

družstva už to měla těžší, protože v této kategorii se sešlo 21 

týmů. My jsme jim přáli umístění aspoň v  půli startovního 

pole, protože se opravdu všichni pilně připravovali, dokonce 

i doma s rodiči, za  což jim patří velké dík. Na druhou stranu 

ale už víme, že naše děti jsou šikovné a umí překvapit. Družstvo 

A skončilo na krásném 14. místě a družstvo B dokonce na 5. 

místě, což je pro nás veliký úspěch a postup na kraj jim utekl 

o 2 místa. Za rok budeme držet pěsti ještě více.

A co nás čeká nyní s dětmi? Máme v plánu vánoční pečení, 

vánoční zábavné odpoledne i  s  rodiči. A  v  neposlední řadě 

nácvik vystoupení na ples, který bude v sobotu 20. ledna 2024 

a  na  který vás touto cestou srdečně zveme :-).

Aneta Topičová

  Jan Herzán, Jamolice 2. místo

 » Sbírka pro dětskou nemocnici

V sobotu 24. června se dvě členky našeho sboru vydaly do 

dětské nemocnice v Brně, kam odvezly věci, které byly vybrány. 

Sbírka probíhala dlouhou dobu. Vybíraly se hračky, výtvarné 

potřeby, plyšáci, hry, dětské povlečení, ručníky. A opět se nám 

sešlo hodně věcí. Před koncem této sbírky jsme vyhlásili ještě 

jednu sbírku, a to sbírku lízátek pro onkologicky nemocné 

děti. Lízátko je údajně jedna z mála věcí, které dokáže přebít 

pachuť chemoterapie. Kromě vás místních jsme oslovili i sbory 

dobrovolných hasičů, které se chystaly na závody mladých 

hasičů v Jezeřanech – Maršovicích, jestli se s dětmi nechtějí 

zapojit do sbírky. A ohlas byl nevídaný. Lízátka se kupovala 

po stovkách a my jsme do Brna mohli odvést 2.500 ks lízátek. 

Touto cestou děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojil :-)

Aneta Topičová

  Spousta plyšáků

  Sestřičky z nemocnice
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RODIČOVSKÉ 
SDRUŽENÍ PŘI MŠ

Než jsme se nadáli, tak nám jaro i  léto uteklo jako voda. 

Věřím, že jsme si slunečných dní užili ve zdraví a v pohodě mezi 

svými nejmilejšími. Nejenom že jsme si léta užili, zúčastnili 

jsme se také mnoha letních tradičních akcí. 

Mezi první se zařadil Den dětí 4.6.2023, tento dětský 

zábavný den probíhal v  Písnikách s  názvem Šmoulí branný 
den. Za  splněné úkoly jsme děti odměnili párkem v  rohlíku 

a limonádou. Dospělí si mohli pochutnat na uzených klobásách 

a osvěžujícím pivu.

Na  Dni obce jsme přivítali přátele z  Vysoké pri Morave, 

napekli jsme koláče a  společně jsme se dobře pobavili při 

vystoupeních dětí, seniorů a dobré muziky.

Koncem měsíce září jsme vyrazili na oblíbenou opakovanou 

návštěvu našich slovenských přátel na  Slovensko, na  soutěž 

ve  vaření gulášů. Byli jsme jako vždy dobře pohoštěni 

a  jednotlivé soutěžní guláše jsme měli možnost i  ochutnat. 

Vedrovičtí fotbalisté, jako již tradičně, sehráli přátelské utkání 

s  fotbalisty z  Vysoké, nicméně pro tentokrát zase nevyhráli. 

Důležité je užít si hlavně přátelskou atmosféru, která zde nikdy 

nechybí. 

31.8.2023 jsme měli možnost se podívat do  Lanžhotu 

k Osičkům, kde hrála naše známá kapela Záhorjanka. 

Na  Den seniorů na  Slovensko 14.10.2023 nás opět 

nezapomněli naši přátele pozvat a  již nyní se těšíme, že jim 

budeme 17.11.2023 moci jejich pohostinnost a  přátelství 

oplatit zase i my u nás v Kulturním domě na Večeru pro seniory 

ve  Vedrovicích. Doufám, že si společně ve  zdraví zazpíváme 

a zatančíme. 

Přála bych si, aby se těchto akcí zúčastňovalo co nejvíce 

vedrovických důchodců a velmi rádi je také přivítáme i v našem 

klubu. Také nesmím zapomenout na  pétanque senior klub 

a klubovou dílničku, kde se rádi scházíme.

Rok nám pomalu končí, ale ještě nás čekají v  prosinci ty 

nejkrásnější dny vánoční. 

Za klub seniorů Alena Šedrlová

 » Pravidelné hlášení z Rodičovského 
sdružení

Rozloučení se školkou 2023
Jen malé ohlédnutí za loňským školním rokem. Ještě na 

konci v červnu se konalo Rozloučení se školkou. Pro děti jsme 

připravili malou skřítkovskou hru se šesti stanovišti, na kterých 

plnily jednoduché úkoly. Na  konci od  zachráněných skřítků 

dostaly malou odměnu. Poděkování patří maminkám, které 

donesly na ochutnání nějakou pečenou dobrotu.

Nový školní rok je tu a my jsme rozhodně nelenili. Letos 

už se nám podařilo uskutečnit dvě krásné akce a další nás ještě 

čekají.

Drakiáda
28.9. 2023 se už tradičně 

konala drakiáda, tentokrát 

na  poli za  školkou, kde 

jsme mohli být díky panu 

Žďárskému. Počasí nám 

vyšlo přímo parádně, 

sluníčko svítilo (možná až 

moc), i  ten vítr zafoukal 

a  na  nebe se vzneslo 

velké množství draků. 

K  občerstvení maminky, 

kterým patří velký dík, 

přinesly slané i  sladké 

dobroty. Odpoledne 

jsme zakončili opečením 

buřtíků. 

Dýňodlabání
12. 10. 2023 jsme si vyzkoušeli vydlabat dýně. Azyl nám 

poskytlo Muzeum Vedrovice na  jeho dvoře. Děkujeme paní 

Hance Kolegarové, že nám vše tak pěkně připravila. Pro děti 

jsme připravili drobné občerstvení a malé zpestření v podobě 

her, protože dlabání dýní není jen akcí pro děti, ale i pro rodiče, 

kteří se vzorně zapojili. Doufejme, že se tato akce ujme, a příští 

rok ji zase zopakujeme v  hojnějším počtu. Děkujeme všem, 

kteří se přišli pobavit.

Co nás čeká
10. 11. 2023 - Svatomartinské vožení bryčkou - s malou 

pozorností přímo od Martina.

5. 12. 2023 - Mikulášské balíčky pro děti ve školce.

9. 3. 2024 - Dětský maškarní ples 

Na jaře 2024 potom nějaká jarní dílnička.

V červnu 2024 - rozloučení se školkou.

Za Rodičovské sdružení Martina Bezděková

SENIOŘI
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Rybářský
spolek Vedrovice

  Vrabčák 2023

19. ročník rybářských závodů dospělých a 10. ročník závodů 

mládeže se konaly tradičně v  posledním víkendu měsíce 

června. První dvě místa na  stupních vítězů mládeže obsadili 

dva borci z  Vedrovic = 

1. místo, Herout Matyáš, 

se ziskem 320 bodů a  2. 

místo, Zelníček Zdeněk 

ml., se ziskem 316 bodů, 

takže jsme jako vedoucí 

našeho kroužku a členové 

Rybářského spolku byli 

spokojeni, společně 

s jejich rodiči. Oba závody 

se nám vydařily, návštěva 

závodníků i  přihlížejících 

byla velmi slušná, a tak se 

budeme těšit na setkání u našeho rybníka zase v roce 2024.

Rybářský kroužek bude zahájen v  sobotu 13. ledna 2024 

a měl by se konat každý týden, až do dubna. Vzhledem k tomu, 

že máme od loňského ročníku dostatek malých rybářů, kteří se 

již hodně naučili chtěli bychom v příštím roce ukončit kroužek 

závěrečnou zkouškou k získání rybářského lístku.

Přejeme všem klidný zbytek roku.

„Petrův zdar!“
Za rybářský spolek Vedrovice Richard Janderka

 » Rybářský tábor Vrabčák IV.
Stalo se již tradicí, že začátkem prázdnin se mladí rybáři 

z rybářského kroužku Vedrovice sejdou na rybářském táboře 

na rybníku Vrabčák v Moravském Krumlově. Letos se tábora 

zúčastnilo 14 dětí a  5 vedoucích. Věkové složení dětí bylo 

6 až 14 let. Jednalo se převážně o  úplné začátečníky, kterým 

byla ze strany vedoucích, zkušených rybářů, věnovaná 

náležitá péče a  pozornost. Děti se během pobytu naučily 

nejen jak se stát úspěšným rybářem, ale také jednotlivým 

rybolovným technikám rozpoznávat jednotlivé druhy ryb, 

i  to, jak se správně k  rybám chovat, hlavně to, jak se chovat 

v  přírodě i  k  přírodě. Většina z  nich si na  Vrabčáku ulovila 

svého prvního velkého kapra. Rozzářené oči a šťastný úsměv 

svědčí o síle tohoto zážitku na, který budou vzpomínat po celý 

život. Během tábora bylo uloveno 186 ks velkých ryb a 206 ks 

ryb malých. Krásné letní počasí umožnilo dětem každodenní 

koupání pod bedlivým dozorem vedoucích. O jejich apetit se 

starali vedoucí. Maminky by jistě nevěřily, jak jim na  táboře 

chutnalo, třeba vepřový kotlíkový guláš byl pro ně lahůdkou. 

S dětmi na táboře byl i maskot, a to ze dřeva vyřezaný vodník 

Pavča pojmenovaný podle přezdívky zakladatele rybářského 

kroužku ve Vedrovicích pana Josefa Janderky. S láskou na něj 

my starší vzpomínáme a posíláme Petrův zdar do rybářského 

nebe. Kulturním zážitkem byl táborák, kde jsme si všichni 

společně při kytaře zazpívali známé písně k  táboráku. 

Nevšedním zpestřením byla pro všechny přítomné zkušební 

plavba neckyjádového plavidla pojmenovaného Titaniček 

po  slavném Titaniku. Tento parníček se 12. srpna zúčastnil 

neckyjády ve Cvrčovicích.

Závěrem děkuji všem těm obětavým, kteří se podíleli 

na zdárném průběhu tohoto tábora. A už teď se všichni těšíme 

na Vrabčák 2024

Antonín Špaček, Jezeřany-Maršovice

  Závody mládeže 2023
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 SK Vedrovice 

 » Fotbal
Naši fotbalisti všech dostupných věkových kategorií zahájili 

podzimní část sezóny s příchodem nového školního roku. Letní 

příprava byla krátká, ale za  to intenzivní. Vedrovická mládež 

místního klubu absolvovala letní sportovní soustředění, které 

se konalo od 7.8. - 11.8. V kategorií mužů se trénovalo celé léto. 

V  kategorii přípravek se nově hraje náročnější soutěž 

“KINDERWELT Okresní soutěž starších přípravek skupiny 

B“, kde hrají mladí fotbalisti do  11. let. Sice naši mladí 

svěřenci tuto soutěž hrají jen pár měsíců, tak předvedli velmi 

působivé výkony. Zimní příprava pro naše mladé fotbalisty 

proběhne v tělocvičně v Bohuticích, protože místní sokolovna 

ve  Vedrovicích je bohužel v  likvidačním stavu a  už nelze 

v takovém prostředí trénovat, dle našich představ a nasazení. 

Tímhle by jsme chtěli poděkovat Bohuticím, že nám v krátkém 

časovém horizontu vyšli vstříc.

Nově se ke starší přípravce zakládá nová mladší přípravka, 

kde jsou děti od  4 – 8. let. Tato mladší přípravka trénuje 

spolu se starší přípravkou v  tělocvičně v  Bohuticích. Díky 

potenciálnímu zájmu by jsme chtěli od  jara nového roku 

2024 přihlásit do  fotbalové soutěže novou generaci mladších 

přípravek. 

Kategorie žáků hrají také novou soutěž a  to “STARNET 

Okresní přebor starších žáků“, kde děti hrají do  15. let. Děti 

v  této soutěži hrají už přes celé hřiště a  kvalita soutěže je 

opět po  všech stránkách náročnější. Naši svěřenci v  této 

soutěži  udělali za  první půl rok velký kus práce a  předvedli 

také působivé výkony. Zimní příprava proběhne podle plánu 

ve Vedrovicích na víceúčelovém hřišti a v hale v Moravském 

Krumlově.

V kategorii mužů měla podzimní část sezóny smolný průběh 

s kolísavou formou. V  rámci zimní přípravy, která proběhne 

na víceúčelovém hřišti ve Vedrovicích a v hale v Moravském 

Krumlově, se pokusíme na formě zapracovat a zlepšit výkony 

v jarní části sezóny. Dále se zaměříme i na případné posily.

Další zajímavou informací je, že se povedlo dotáhnout 

do konce osvětlení na víceúčelovém hřišti pod místní školkou. 

Díky tomu je příležitost praktikovat volnočasové aktivity 

i v zimním období po pracovní době. V našem případě budeme 

zde absolvovat i zimní přípravu se staršími žáky a s muži.

V poslední řadě by jsme Vás chtěli pozvat na silvestrovský 

fotbálek, který se tradičně uskuteční na  víceúčelovém hřišti 

pod školkou 31.12. Dále Vás zveme na 6. ročník sportovního 

plesu, který se uskuteční v polovině března příštího roku 2024. 

Opět je v plánu vystoupení naší sportovní mládeže, půlnočko 

a mnoho další. Budeme se na Vás těšit. 

Závěrem SK Vedrovice mockrát děkuje všem rodičům 

a fanouškům za podporu a vzájemnou spolupráci. Moc si toho 

vážíme. 

 » Soustředění
Letošní léto proběhl druhý ročník letního sportovního 

soustředění pod vedením našeho klubu, které bylo opět 

spojeno s  místním volejbalovým oddílem. Soustředění 

probíhalo od 7.8. - 11.8. Celkem se zúčastnilo 40 dětí. Děti byly 

rozděleny do  příslušných věkových kategorií dle jejich věku. 

Z  řad volejbalu byly věkové kategorie dívek z  mini volejbalu 

a  žákyně z  šestkového volejbalu. Z  fotbalového oddílu se 

zúčastnily věkové kategorie starších žáků, starších přípravek 

a první absolventi do budoucí mladší přípravky. 

Celý týden měly děti tréninkovou jednotku dvakrát denně, 

kde dle plánu byl v  dopoledních hodinách kondiční trénink 

a v odpoledních hodinách trénink s míčem. Dále v programu 

byl i  plavecký výcvik v  rámci kondice, a  taktika herních 

systému pro daný sport. Počasí bylo chvilkami aprílové, ale 

nakonec se povedlo i  plánované stanování se závěrečným 

dětským večírkem a stezkou odvahy, které proběhlo tradičně 

ve Vedrovicích na fotbalovém hřišti. 

Obědové stravování bylo zajištěno na  celý týden 

od  Pohostinství u  Nedomů. V  rámci stanování byly snídaně 

a večeře zajištěny ve spolupráci Ireny Fialové, Aničky Knotkové 

a  Markéty Vystrčilové. Tímto všem jmenovaným velice 

děkujeme. 

Závěrem hodnotíme letošní sportovní soustředění 

pozitivně, protože děti předvedly velice působivé výkony. 

Těšíme se na příští rok.

Filip Kolegar
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 » Volejbal
V  červnu jsme pořádali první ročník Vedrovického 

poháru ve volejbale. Turnaje se zúčastnilo 15 družstev ve dvou 

kategoriích zelené a  modré. Počasí nám úplně nepřálo, ale 

turnaj se i  tak vydařil. Naše zelené družstvo, ve kterém hrála 

Emma Smrčková, Jeník Bezděk a  Mirek Janda se umístilo 

na druhém místě a  získalo krásný pohár. Děkujeme za účast 

družstvům z  Ivančic a  z  Unkovic. Věříme, že se příští rok 

sejdeme ještě ve větším počtu a náš neobvyklý turnaj na trávě 

na fotbalovém hřišti se stane tradicí.

  Jeník Bezděk a  Mirek Janda 2. místo zelená kategorie 

Vedrovického poháru

  Žákyně na turnaji v Pohořelicích

Letošní sezónu jsme zahájili samozřejmě soustředěním. 

V září jsme se zúčastnili vůbec prvního volejbalového turnaje 

šestek v Hrušovanech nad Jevišovkou na antukových hřištích.

V  zastoupení JmKVS a  ČVS jsme se v  říjnu zúčastnili 

krajského volejbalového kempu Benjamínků dívek v Letovicích. 

Volejbalový svaz se rozhodl podpořit tímto projektem rozvoj 

mládežického volejbalu a zároveň slouží jako výběr talentů pro 

budoucí reprezentace mládeže. Kemp trval dva dny a vedly ho 

svazové trenérky. Zúčastnilo se 45 dívek. Za SK Vedrovice jsme 

nominovali pět dívek ročníků 2011,2012,2013. Akce to byla 

vydařená a my si odnášíme cenné zkušenosti a určitě i spoustu 

nových přátel.

V  neděli 22.října se konala kvalifi kace Jihomoravského 

minivolejbalu v barvách v Brně v hale na Vodové. A protože 

jsme už zkušení v minivolejbalu a jen tak nás něco nerozhází, 

tak kvalifi kace dopadla nad míru úspěšně. Musím vyzdvihnout 

mladší holky z  červeného družstva Anetku Janderkovou 

a Elenku Snášelovou, které obsadily úžasné třetí místo, a tudíž 

jsme se dostali do  horní části tabulky. Modří nám skončili 

na šestém a čtvrtém místě.

Na závěr musím poděkovat obci Bohutice, že nám poskytla 

k užívání jejich krásnou sokolovnu. Děvčat nám přibývá, takže 

jsme za lepší a větší prostory vděční. Sezónu máme před sebou 

a čeká nás tvrdá dřina, pot a slzy. Tak nám držte palce.

Za SK Vedrovice Michaela Jandová

  Mladší děti na kvalifi kaci minivolejbalu v Brně

  3. místo v červené kategorii

  Výběrový kemp Benjamínků v Letovicích
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 » PROFI CUP 
Jako každý rok tak i letos 22.července se pořádal fotbalový 

turnaj PROFI CUP na hřišti pod skalami. 

Letos poprvé byl turnaj pojat jako „srandamač“. Sešlo se 8 

týmů, v kterých si zahráli spolu s chlapi i ženy jeden klučina 

cca 11letý a holčina 13letá. Hrálo se na dvě hřiště. Nálada byla 

veselá jak u  hráčů, tak i  u  fanoušku. Občerstvení bylo opět 

super zajištěné. Studené párky teplé pivo :) ne, dělám si srandu, 

samozřejmě výborné čepované pivo, uzená cigára a grilovaná 

treska. Zahrát si na náš „srandamač“ dojeli týmy z Branišovic, 

Pohořelic, Bohutic a zbytek vše z Vedrovic.

Vyhlášení týmu proběhlo v  klidu, každý tým byl oceněn. 

Příští rok se opět na  Vás těšíme, přeci jen tradice se mají 

dodržovat. 

Irena Fialová

 » 1. Babské Hody
17. června 2023 se na návsi uskutečnily 1. Babské Hody.

Celý den při zvaní po obci i odpolední a večerní zavádění 

nás doprovázela kapela Petrovanka, večerní zábavu s  nimi 

střídal Riky Band.

16 stárek - tři věkové kategorie (22-74 let) se dokázalo 

sehrát ve složení babské hymny (dík za pomoc Olin Knotek), 

tancování, žádost práva starosty (krásné právo nám vyrobil 

Robert Janderka s Adélou Kolegarovou), o celkové uskutečnění 

a krásné přátelství. Počasí nám také přálo. 

Velké Díky patří paní Evě Sobolové a  paní Ireně Mašové 

za  pečení koláčů, Pepíčkovi Záviškovi a  Alence Reinischové 

za celodenní občerstvení pro stárkové a kapelu. Sklepníkům, 

jak se k  tomu hezky postavili a  obstarali, jak měli. Byli jste 

super.

Jako hlavní stárková bych chtěla říct, že jsem neskutečně 

šťastná za takový babinec a lidiček kolem nás. Moc si vážíme 

všech co nám pomohli s májkou, u vstupenek, tam kde bylo 

potřeba. Všem, kteří nám fandili a podpořili, děkujeme. 

Stárkové: Irena Fialová Anna Knotková

 Irena Novotná Marcela Krábková

 Karolína Fialová Marcela Bobková

 Pavlína Křížová Markéta Vystrčilová

 Hana Kolegarová Michaela Foretníková

 Tereza Šromková Michaela Jandová

 Veronika Fialová Lucie Hrdinová

 Vlasta Grunová Františka Hlusková

Sklepníci:  Tomáš Sikmund

 Daniel Becha

 Robert Svoboda

 Josef Švancara

Příští rok v červnu se na Vás opět Těšíme.

Srdečně zveme na SILVESTROVSKOU ZÁBAVU 
31.12.2023 od  20:00 hodin v  sále Kulturního 
domu ve  Vedrovicích. Hraje kapela Premiéra. 
Vstupné 150 Kč. Přijďte s námi oslavit konec roku.

Irena Fialová

  Turnaj v Hrušovanech nad Jevišovkou
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 » Spolek přátel tradic a vína Vedrovice
12. srpna Spolek přátel tradic a  vína Vedrovice pořádal 

další ročník dožínkové slavnosti TREŠÓN. A  bylo jako vždy 

veselo! A to i díky cimbálové muzice Lália z Velkých Bílovic, 

která celým večerem hudebně provázela.

Na  dožínkách nechybělo dobré jídlo a  pití, jako maso 

na  kotlíku, nebo chléb s  domácí škvarkovou pomazánkou, 

paštikou nebo domácím sádlem s  cibulí. Důležitou součástí 

akce je košt domácích pálenek a likérů. Po loňské úrodě bylo 

bodováno 32 vzorků pálenek (11 meruňkovic, 10 slivovic, 3 

hruškovice, 3 kalvádosy a  5 speciálů). Hodnocení proběhlo 

několik dní před akcí. Vzorky byly očíslovány (anonymizovány) 

a  rozděleny do  kategorií. Hodnotící komise poté jednotlivé 

kategorie hodnotila. Hodnoceno bylo deset kritérií po  pěti 

bodech. Hodnotil se vzhled, čistota chuti, jemnost chuti, 

délka dochuti, intenzita vůně, atd. Vyhrál vzorek s nejvyšším 

podílem bodů. V jednotlivých kategoriích se vítězi stali Tomáš 

Janíček (meruňkovice), Marek Janderka (slivovice), Richard 

Janderka (hruškovice), Lenka Řezáčová (calvados/jablkovice), 

Jiří Procházka s  mandlovicí (speciály). Účastníci měli také 

možnost okoštovat 11 likérů, které byly hodnoceny přímo 

na akci. Vítězem se stala ořechovka Jana Wolfa. Okoštovat bylo 

možné také vzorky z  minulých ročníků. Spolek přátel tradic 

a vína Vedrovice moc děkuje všem za poskytnuté vzorky! 

Další kulturní akcí, kterou spolek pořádal, byly Martinské 

hody, které letos připadly přímo na  svátek Martina, 11. 

listopadu.  K  tanci a poslechu hrála tradičně dechová kapela 

Skoroňáci. Slavné vébor (ve složení Petr Becha, Pavel Janíček, 

Luděk Kopetka, Štěpán Bohdanský a  Vojtěch Bohdanský) 

zajistil, aby bel jak se patří zaručené pořádek. Veškeré 

přestupky byly řádně řešeny v  šatlavě. Na  hodech nechybělo 

mladé a svatomartinské víno a dorazil i svatý Martin. Hody se 

povedly a my se těšíme na příští rok 16. listopadu.   

Folklorní kroužek Vedrováček – Náš folklorní kroužek 

v září zahájil nový školní rok a rozšířil se o mladší děti, které 

vede Jana Bohdanská a  Pavlína Fialová. Máme také velkou 

radost, že se naši “folklorníčci“ mohli letos poprvé představit 

na  rozmarýnových hodech ve  vedrovském kroji. Tímto 

chceme poděkovat panu Jiřímu Mačudovi za  jeho práci. 

Díky němu dnes víme o  krojích z  Vedrovic téměř všechno. 

Vedle Vémyslic, Dolních Dubňan a Rybníků vedrovské kroje 

právem řadíme k  těm nejlépe zdokumentovaným z  celého 

Moravskokrumlovska. O  tom však zase v  dalších číslech 

zpravodaje. Kromě představení vedrovského kroje, děti při 

vystoupení na rozmarýnových hodech zazpívali píseň Zahréte 

mně do kolečka, původem ze Zábrdovic. Píseň zapsal sběratel 

lidových písní František Sušil, při svém působení jako kaplan 

v Olbramovicích a Bohuticích. 

Zahréte mně do kolečka – ze Zábrdovic 
(František Sušil uvádí jako píseň taneční; milostná 

píseň – nepublikovaná)

Zahréte mně do kolečka,
jde tady má děvečka,
zahréte mně do kola,
jde tady má milá. 

Zima velká, vítr fóká
a já stojím bez klobóka,
vendi milá vendi ven
ať nezmrznu pod voknem. 

Dež nechcela ven vejíti,
se mnó slovo promluviti,
proto sem já smutný byl,
že sem s tebó nemluvil. 

Za Spolek přátel tradic a vína Vedrovice

Lenka Řezáčová

 » Vodní srážky rok 2023

červen .................................................................................31,5 mm

červenec ................................................................................30 mm

srpen .................................................................................102,5 mm

září ......................................................................................27,5 mm

říjen .......................................................................................21 mm

Děkujeme za zaznamenávání panu Petru Hluskovi.
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Narozené děti

Doležal Filip

Janderková Zuzana

Juránek Patrik

Jursa Jáchym

Černý Oliver

Bezděková Lada

Zemřeli

Drahomíra Krbálková, nar. 1927

Marek Bogner, nar. 1988

Milada Řezáčová, nar. 1942

Josef Bartoš, nar. 1937

Marie Černá, nar. 1936

Jaroslav Leikep, nar. 1949

Arnoštka Staňková, nar. 1926

Jiří Horák, nar. 1963
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Náklad 370 výtisků. Publikace neprošla jazykovou úpravou. Výroba Bačík, Pohořelice.

 » Vítání dětí do života

  Vítání dětí 11.6.2023

Zleva: Jindřich Bohdanský, Markéta Pexová

  Vítání dětí 8.10.2023

Zleva: Marika Wolfová, Jonáš Novák, Filip Doležal, Zuzana Janderková, 

Patrik Juránek, Jáchym Jursa

Pohyb obyvatel 

Přistěhovalo se 21 občanů.

Narodilo se 6 dětí.

Odstěhovali se 4 občané.

Zemřelo 8 občanů.

Ke dni 27.11.2023 mají Vedrovice 906 obyvatel.


